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*AMERIKIEČIAI KOVOJA RUSIJOJ.
TALKININKAI APJUOSIA 

ST. QUENTIN’A PRANCIJOJ. 
—— — I

TURKAI SUMUŠTI PALESTINOJ.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 36 »<ji8, as required by the Act fo October 6, <917.

PIRMUTINES AMERIKIEČIU AUKOS POULE RUSIJOJ.

Bolševiku atakas netoli Archangelsko nepasisekė.

Lauko vyriausia buveinė Archangelskas, Rusija, 18 d. 
rūgs. — Associated Press’a. — Pirmutiniai amerikiečiai, 
užmušti veikmėje šiauriu Rusijoj, tapo palaidoti šiąnakt 
naujai pašventytose kapinėse artimo miško prošvaistoje. 
Rusų pravoslavu šventikas paauksuotuose parėduose ir 
kaimiečių choras atlaikė pamaldas, kuomet kareiviai šrap
nelių šalmuose buvo ceremonijos liudytojais aiškioje mė
nesienoje.

Amerikiečiai tapo užmušti atake prieš Amerikos avan- 
postus vakar į pietus nuo Archangelsko. Bolševikai nu
kentėjo sunkius nuostolius. Aštuoni žuvę atrasta vieno
je krūvoje priešais pryšakines pozicijas ir trįs kiti kūnai 
rasta miške. Daugiausia užmuštu bolševiku buvo lat
viai. Sužeistas bolševikas pasakojo, kad kanuolė nuo 
šarvuoto traukinio užmušė bolševikų traukinyje dvide
šimtį vyrų.

Bolševikai, regimai, užatakavo, tikėdamiesi išgelbėti 
vieną savo aeroplianų, nusileidusį diena prieš tai už ame
rikiečiu linijų. Jie parodė didį atkaklumą, ir artilerijos 
tvarkomas liudijo jų kanuoles esant operuojamas gudrių 
apicierių.

Bolševikų apicieras paimtas nelaisvėn sekmadienyje 
sakė jo kareivius nežinojus, kad amerikiečiai buvo fron
te. Bolševikų vadai su didžiausiu rūpestingumu slėpda
vo tą dalyką. Mirties bausmė buvo skirta kožnam, su
gautam beskaitant talkininkų prokliamacijas.

--------- o--------- •
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

September 36 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

BRITAI JAU PER PUSTREČIOS MYLIOS NUO ST. 
QUENTIN’O.

Su Britų amerikiečių armija Prancijoj, 24 a. rugs. 
Associated Press’a. Vėl Anglo-prancuzai užatakavo vo
kiečius jų apsidriūtinimo pozicijose prieš St. Quentin’ą 
šiandien. Raportai iki 2 vai. po pietų nurodo talkininkų 
atakas visur buvus pasekmingomis.

Smarkus mūšiai eina fronte beveik į vakarus nuo St. 
Quentin, tarpe Holnon ir Fresnoy, tečiaus didžiausia do- 
ma sukoncentruota į Epehy-Ronsoy kirsnį, kur britai 
nuo subatos lamėjo nusverinčioj kovoj poziciją didelės 
svarbos ir kur pagrobti dokumentai parodo esant svar
biausia dalia Hindenburgo apsigynimų, kurie turėjo būt 
laikomi paskutiniausiais būdais.

--------- o---------
** Trne translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Ta., on 

September a6 1918, as required by the Act of October 6. 1917.

TURKAI APLEIDŽIA ARMIJA HEDJAS’E LAUKINIA
ME PAKRIKIME.

Nabulus, Palestina 23 d. rugs, (suvėluota) — Turkų 
septinta ir aštunta armijos beveik visai nušluotos. Tik 
labai mažas skaitlius, kuriems pasisekė pereiti Jordaną 

atskirais būris buvo vien tos spėkos, kuri priešinosi 
mums 19 d. ryte, sudaužus. Jie beveik visai be karės me
džiagos ir labai abejotina, ar bent vieną kanuolų ar ką 
nors ant ratų galėjo išsigabenti. Keli pulkai kalnuose 
laikosi neprieinamose pozicijose. Gal praeis diena, kita 
kol visi nebus apveikti.

Šiandien raiteliai pagrobė svarbų portą Haifa ir istori- 
jinius'Acre ir Essalt. To pasekmės toli siekiančios. Mus 
padėjėjai arabai paėmė Maan’ą.

Yra ženklų, kad mus priešai palieka svarbias pozicijas 
į rytus nuo Jordano, ypač apie Essalt ir Amman. Aišku, 
kad turkai nor paaukoti savo kareivius Hedjaz'eir palik
ti turkų armiją Yemen’e jų pačių priemonėms.

Mano žygiuose tame plačiame kovos lauke aš visuo
met girdėdavau apie didesnius belaisvių skaičius, negu 
būdavo oficijahai paskelbta. Faktas, kad tenais vyrų bū
riai sėdi po baltais vėlokais, laukdami jų pasidavimą pri- 
imsiant. Suviršum 26) kanuolių užtikta mus linijoje. 
Artilerijos ir amunicijos esama daugybės visur nekuriu 
sandėlių akrų plotyje. Kadangi turkai išdirbinėja vien 
mažųjų ginklų amuniciją, tad, norėdami sudaryti naują 
armiją, turi šaukties Vokietijos dėl kiekvienos patrankos, 
transporto ar įrakių karei reikalingų.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September a6 19:8, as required by the Act of October 6, 1917.

BRITAI PAEME 40.000 TURKU IR 265 KANUOLES.

Londonas, 25 d. rugs. Britų raitarija visai prie gelž- 
kelio Hedjaz, į rytus nuo Jordano. Todėl manoma, kad 
turkų ketvirtoji armija negali ištrūkti, kuomet arabų 
spėkos turi apėmė gelžkelį iš rytų ir pietų.

Londonas, 25 d. rugs. Suviršum 40.000 belaisvių ir 
265 kanuoles suėmė britai savo pasekmingoje ofensyvoje 
Palestinoj, apreikšta šią popiete oficijaliai.

----------- o-----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September a6 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

VISOS KARES DIRBTUVES BUS APVALYTOS NOU 
SLACKER’IŲ.

Public Ledger Bureau, Washington, 20 d. rugs. Hog 
Island ir kiti šioj šalyj karės pabrikai bus apvalyti nuo 
„slacker’ių", pasakė šiandien Senato komisijos komite
tui Emergency Laivyno korporacijos generalis gaspado- 
rius, Charles Piez.

P. Piez kaltinno Hog Islando oficijalus lygiai kaip ir 
darbininkus už pavertimą laivų dirbtuvės į „slacker’ių 
prieglaudą" ir prasitarė, kad gal netrukus ten bus peror
ganizuota. Apie detalijas jis nekalbėjo. Vyriausias mar
šalas generolas Crowder, anot p. Piez, skelbiąs naujas tei
ses, reikalaujančias perkrėsti nuodugniai visas karės pra
mones, ar nėra jose sliacker'ių ir, kurie gave Hog Islande 
ar kitose amunicijos dirbtuvėse užsiėmimą, kad išsisukti 
nuo kariumenės, taipgi kurie gave darbą tenais nedirba 
pilnas dienas, bus iš ten išvaryti.

Prie militarių slackerių bus prieita su pagelba jų eg- 

zempcijų prašymų peržiūrėjimo, arba kliasus’perkeitimo 
dėlei jų užsiėmimo permainos

Pramonės slackeriai bus pasiekti taisyklėmis, parūpi
nančiomis, kad kiekvienas vyras dirbąs karės dirbtuvėje 
ir to dėlei gavės persikelti į žemesne kliasą, neteks 
egzempcijos jei jis pats atsiliuosuos nuo savo darbo dau
giau nei trims dienoms į mėnesį be svarbių reikalų. P. 
Piez atidengė faktą, kad tos teisės tapo sudarytos apta
riant paaiškėjusią „sliacker'yste" Hog Islande. Atėjo ži
nios komiteto sąnariams, jog iš 60.000 paliuosuotų nuo 
kariumenės darbininkų tenais, tūkstančiai rado laivų 
dirbtuvėje užvėją nuo rinktinio drafto.

Šios dienos paklausė išėjo aikštėn, jog pugilistai, barz
daskučiai, aktoriai, pilkės mėtytojai ir kiti užsiimą nebū
tinais darbais, suplaukė į Hog Islando dirbtuves ir gavo 
tokius užsiėmimus, kokius dėlei savo visiško neišmany
mo apie laivų dirbimą, gali atlikti. Tečiaus kaikurie, ko
mitetui pasakyta, nedirba nuoširdžiai prie sau paskirtų 
darbų, vien praleidžia savo laiką daugiausia tam, kad 
išsirūpinti „lengvus darbus" savo prieteliams ir sandrau- 
gams. In šiuos ypatingai taikoma nauja Crowderio teisė, 
sulig pasiliuosavimų nuo darbo. „Mes turime apsaugot 
prieš tokius slackerius, vyrus, kurie nuoširdžiai užsiima 
karės darbais, sakė senatorius Fletcher, komiteto pirmsė- 
dis. Ne tik laivų dirbtuvės ir kitos reikalingiausių pra
monių šiandien naudoja daug nemokančių, neprityrusių 
vyrų, bet kurie nuoširdžiai darbuojasi vadžiai. Jie turi 
būt apsaugoti prieš tokius, kurie ateina ir pasinaudoja 
savo neprityrimu bei nemokėjimu, kad prigauti valdžią 
ir išsisukti nuo militarinės tarnybos".

P. Piez pasakė komitetui, jog labai būtų gerai, kad 
Hog Islando dirbtuvė valiotų padaryti nors dvidešimtį iš 
keturiasdešimta aštuonių laivų savo programs šiam metui.

„Jie niekad to nepadarys, ką tikisi, sako p. Piez, tai
kant į Hog Islandą. Jie mano pagaminti keturiasde
šimta aštuonis laivus, tečiaus su savo darbo problema ir 
pasiremiant mano prityrimu kitose dirbtuvės, būčiau už
ganėdintas, kad jie šįmet parūpintų dvidešimts laivų.” Jis 
sakė, kad labai buvę sunku gauti atsakančių vyrų įtaisy
ti mašinerijas į laivus.

LAIVU DARBININKAI SUSTRAIKAVO, KAD PRA
ŠALINTI „SLIAKERIUS".

Protestai prieš samdymą pilkiažaislių, pugilistų ir ak- 
torių į lengvuosius darbus, kaip tvirtinama išlavintų 
darbininkų, apsireiškė galutinia forma, kuomet vakar, 19 
d. rugs. 2000 vyrų, prityrusių mekanikų pametė darbus 
Cramps laivų dirbtuvėje (Philadelphijoj). Tie mekanikai 
tai daugiausiai virdulių dirbėjai, nituotojai, gręžėjai ir at
sakanti dailydės. Straikieriai, sako jie, stvėrėsi tokios 
priemonės, kad įvykinti vlce-admirolo Bowles plianą, 
idant geri darbininkai „išguitų slacker’ius", šiaip jokių 
reikalavimų jie neturį. Straikieriai apreiškė,^Jcad nei 
viens Darbo Federacijos^vadū^heturi jokio bendro su jų 
„walk out'u”.



Z V A I G Z D E.

A. A. KARDINOLAS J. M. FARLEY, NEW YORKO 
ANTVYSKUPIS, MIRES 17 D. RUGSĖJO 1918 M.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September b6 191S, as required by the Act ef OcoberČ, 1917.

ČEKAI VARTOJA PEILIUS IR SUMUSA VOKIEČIUS.

Washingtonas, 24 d. ruga. — Vokiečių ir magijarų ka
riaunos tapo nugalėtos čeko-slovakų pulkais Italų fronte 
pašėlusioje batalijoj, kurią užbaigė čekai aimaningame at- 
ake su durklais, sako oifcijalis raportas šiandien iš Rymo. 
Ceko-slovakų toks buvo parodytas narsumas, kad Italijos 
premjeras Orlando pasiuntė pasveikinimo telegramą Ceko- 
slovakų tautinei tarybai Paryžiuje.

Tas nuoveikis, pirmutinis Italijoje, kuomet čeko-slo- 
vakai operavo kaipo reguliariai suformuota armija, jvyko 
subatojeTrentino fronte. Priešas atakavo prisirengęs su- 
didžiausia slaptybe i rytus nuo ežero Garda. Iš depešos 
pasirodo vokiečius bei magijarus neturėjus tam tikrų te- 
ritorialių tikslų, vien plianavus smūgi, kad laimėti austrų 
norams paramą, idant čekai savanoriai pasitrauktų susi
tikę su armija šalies, kuri taip ilgai juos laikė savo pado- 
nystėje.

tit True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September a6 x9ig, as required by the Act of October 6, 1917.

ATLAIKYTA SUVĖLUOTOS LAIDOTUVES CARUI.

Mirusio monarko kūnas atkasta iš duobės girioje.

Amsterdamas 23 d. rugs. „Žmonių armijos” pasidar
bavimu Ekaterinburge palaidota su didžiausiomis cere
monijomis Mikalojaus Romanovo, buvusio Rusijos caro 
kūnas, anot Maskvos „Izvestia”. Kūnas buvo palaidotas 
artimame miške, kur imperatorius tapo nužudytas ir at
rasta vieta pagal suteiktas žinančių nužudymo aplinky
bes žmonių informacijas.

Atkasta akiveizdoje daugybės Vakarų Siberijos augš- 
čiausių bažnyčios atstovų, lyginai kaip ir žmonių armijos 
kazokų ir čeko-slavokų delegatų. Kūnas sudėta į cino 
karstą, indėtą į Siberijos cedro invožą ir išstatytas Eka- 
terinbugo^katedroje po garbės gvardija, susidedančia iš 
žmonių armijos komandantų. Jis bus palaidotas tam 
tikrame sarkofage Omske.

Tai jau antras pranešimas apie atlaikymą laidotuvių 
ceremonijų prie Mikalojaus Romanovo kūno. Telegrama 
iš Stockholmo 22 d. rugs, tvirtina, kad čekų-slovakų vy
riausybės įsakymu buvusio imperatoriaus kūnas, kuris 
buvo palaidotas patžudžių kapinėse, tapo iškilmingai at
kastas ir perkeltas į pašventintą vietą. Ilgą laiką ne
žinota, kas buvo padaryta su jo kūnu. Vienas raportas 
tvirtino, kad jį nunešta į giliausią angliakasyklose duobą 
Ekaterinburge ir ten sunaikinta.

K.T True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
September ?6 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

PAVERGTOS TAUTOS LAIKYS KONGRESĄ.

Paryžius, 24 d. rugs. Petit Journal skelbia, kad Cen- 
tralės Europos talkininkų tautų kongresas susirinks Pa
ryžiuje 15 d. spalių. Tas kongresas būsiąs didesnis negu 
laikytasai pereitą balandį Ryme Austrijos pavergtų tautų.

Sis kongresas, sako Petit Journal, nušvies toliau 
mums Austrijos taikos pasiūlymų priežastis. Visos tau
tinės tarybos, kurios bus sušauktos, yra pripažįstamos 
kovojančiomis. Dalykai aptarti, tai perdirbimas Centra- 
lės Europos įvairių tautų pamatais, išgvildenti kartu atei
ties santikius ir bendrus politinius reikalus ir galutinai su
tvarkyt politinėmis sutartimis su talkininkais ir laisvomis 
tautomis, kurios užims vietą po Austrijos viešpatavimui.
u. ----------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September 26 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

$6.000.000.000 MAŽIAUSIA KETVIRTOJI LAISVES 
PASKOLA.

Sekretorius McAdoo savo aplioduojamoje kalboje, 
Carnegie Hall svetainėje New Yorke 24 d. rugs, maždaug 
pasakė:

Suvienytų Valstijų Iždas prašo Amerikos žmonių už- 
sirašytiį Ketvirtą Laisvės Paskolą $60.000.000.000. Tų 
pinigų reikia karei laimėti. Mąs negalime sumušti kaize
rio be jų. Negalime sugrąžinti ramybės pasauliui, neigi 
atstatyti be jos laisvės ir demkratijos. Milžiniška suma 
išleista Amerikos šioje karėje ne visa sunaudota išnaiki
nimo tikslams. Didės sumos naudojama statymo darbui, 
'juris bus pastovios vertės Amerikos žmonėms”.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa„ on 
September a6 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

Vokiečių propaganda pas 
Lietuvius.

Jos tikslai ir įrankiai.
Nėra abejonės, kad Amerikoje esama organizuotos vo

kiečių propagandos. Jos tikslai aiškus ir suprantami. Ji 
siekia valdžia nepasitikėjimo pasėti, abejones apie alien- 
tų nuoširdumą paskleisti, nusiminimą išplatinti, kivirčus 
sukelti, abelną draugijiniu padėjimu ir karės programų 
nepasitenkinimą sužadinti. Viso to galutinu tikslu yra 
Amerikos karėje išnašumą sumažinti, naminį frontą su
silpninti.

Propagandai tarnauja partijiniai, religijiniai skirtu
mai, tautiniai ir politiniai judėjimai, prietaringi užsikirti
mai ir visiokos žmonių silpnybės. Jos agentais pirmiausia 
yra vokiečių apmokami agentai, vokiečių s impatizatoriai, 
bet taipgi daugelis nekaltų ir gerbtinų piliečių, kurie dėl 
savo įvairių įsitikinimų ir palinkimų, viešosios propa
gandos tinklan papuola.

Veltu būt tvirtinti, būk Amerikos lietuvius neįveikia 
vokiškosios propagandos nuodai. Negalima manyti, kad 
kaizerio agentai praleistų ne menką agitacijai dirvą, ko
kią Amerikos lietuvių grupė suteikia. Kad vokiečių pra
simanymų ir pletkų nuodai lietuvių kunan leidžiami, 
tai yra tikrenybė, kuriai užginčyti negalima. Taip yra 
su kiekviena tautine grupe.

ar neatbūtinas yra. Ir 
įsilieja sakinin: „Kas 

pusė karę laimės? Kad 
kad per tokios dvasios

Sulietuvinta vokiečių propaganda.
Kiekviena tautinnė grupė turi savotiškų ypatybių. 

Intakai daryti į kiekvieną grupę reikia skirtingų priemo
nių, prisitaikant prie tautos temperamento, tradicijų, 
intakos iš užjūrio ir tolygių apystovų. Prisitaikant, vo
kiškoji tarp Amerikos lietuvių propaganda yra „sulietu
vinta”, ypatingai jiems pritaikinta.

Labiausia gal būt prasiplatinusiu sulietuvintos vokiš
kos propagandos pavyzdžiu yra lietuviams neutralūs po
zicijos antmetimas, neseniai net vienan laikraštin pate
kęs. Išgirsti tenka tvirtinant, kad lietuvių tauta yra 
neutralė, kad lietuviams reikia laikytis neutralūs pozici
jos. Tokios agitacijos tikslas aiškus: norima lietuvių 
abelnai, o Amerikos lietuvių ypačiai kariškąjį ūpą nu
slopinti, atšaldyti nuo visokių pastangų, kurios pasek
mingam karės veikim ui gelbėja 
kuomet neutralybės pagunda 
mums, lietuviams, galvoj, kuri 
tik Lietuvai gerai būtų ”, aišku, 
skleidimą daug ko kaizeris atsiekti gali. Tuo tikimasi lie
tuvių karininku dvasią nuslopinti, padaryti lietuvius ne
norinčiais kariumenėn stoti, kovoti su Vokietijos milita- 
rizmu ir užgrobimo pienais. Lietuvių masę tokie obal- 
siai padaro linkusią visokiems vokiečių prasimanymams 
klausyti, lietuvius nebeištikimais daro. Lyg kiek tas lie
tuviams neutralybės piršimas nenuosekliu ir pajuoktinu, 
rodo Amerikos lietuvių jaunimo tūkstančiai Amerikos 
armijoje, lietuvių šaunus dalyvavimas Laisvės Paskolo
se, Raudonojo Kryžiaus rinkliavose, dabartinės pastan
gos priede sudaryti Lietuvių Armijos pulkus ir kitokie 
darbai, Amerikos lietuvių ištikimybę rodantieji. Pati 
Lietuva, nors beginklė, veda kovą su Vokietijos užgrobi
mo norais tokiomis priemonėmis, kokios jos galėj yra. 
Lietuviai supranta, kad karė einą už visų tautų laisvę, 
taigi ir Lietuvos. Amerikoj lietuviai visatoj yra ištikimi 
Amerikos idealams, kuriuos savais pripažįsta. Užjuryj jie 
nėra, nė būti „neutraliais” negali, vokiečiams ginklu 
Lietuvą paglemžus. Šnekos apie lietuvių neutralumą 
tegali būti tik vokiečių ar jų pakalikų prasimanymai, 
tikslu lietuvius suklaidinti.

Pasakos apie alijantų nenuoširdumą.
Paskalas nešioja, joms tikį šiaip jau pavyzdingi žmo

nės. Užtenka kam nors kokį dalyką papasakoti, žiūrėk, 
jau trečias apie tai žino, ketvirtam pasakoja, o visi sykiu 
su nuolatos bedinėjančia pasakorių armija ką tik pasie
kia apielinkėj su tuo supažindina. Kuomet visi apie ką 
nors šneka, daugelis yra linkę tam patikėti, kadangi „vi
si taip sako”.

Tokiais tai keliais vokiškoji propaganda prie žmonių 
prieina. Užteko Vokietijai paskelbti, kad alijantai ne
nuoširdus, kad jų paskelbtasai kariavimo principas už 
mažųjų tautų laisvę yra milžiniška apgaulė, kaip tai pa
sigavo vokiečių simpatizatoriai, atpasakojo ką tik susiti
kdami, o tieji saviškiems ir taip toliau.

Apie alijantų nenuoširdumą pasakos ir lietuvius pa
siekė. Vienok kaip reikėjo alijaantų nenuoširdumą pa
sakos ir lietuvius pasiekė. Vienok kaip reikėjo alijantų 
nenuoširdumą pavyzdžiais parodyti, vokiško propagan
disto susirūpinta. Negalėdamas savo žodžių konkrečiais 
aktais paremti, jis patį alijantais išsiliuosuoti besisten
giančių tautų neišvardijimą norėjo išaiškinti kaipo ali
jantų blogos valios ženklą. Lyg kiek tas progermaniško 
protavimo pavyzdis nevykusiu yra, daugelis nuotikių ro
do. Kuomet alijantų valstybininkams tekdavo progos 
ar apie vienos ar kitos tautos reikalus kalbėti, jie visuo-įtikimais, kiekvienu draugijiniu sujudimu, neužsiganėdi-

met toms tautoms simpatijos reiškė. Taip prezidentas 
Wilsonas gegužio mėnesyje Amerikos Lietuvių Tarybos 
delegacijai išreiškė savo užuojautos lietuvių tautos pa
stangoms likti nepriklausoma. Senatorius Lodge aiškiai 
už Lietuvos nepriklausomybę išsireiškė, kaip paliudija 
„Congressional Record” 29 rugpjūčio dieną, 1918, ne
minint pirmiau jo išskaitliuotų tautų.

Faktas, kad talkininkų valstybininkai niekad neišsi- 
reiškė už kurios nors tautos pavergimą, bet visuomet jų 
laisvę skelbė. Jie daugelio tautų išsiliuosuoti pastangas 
parėmė, kaip tai rodo jų santikiai su belgais, serbais, ru
sais, čeko-slovakais, lenkais, jugo-slavais ir kitomis tau
tomis. Talkininkų valstybėse nesiranda tokių doku
mentų, kaip kad kaizeris ir Vokia pagamino, Leituvai 
Vokios skolų dalį, įvairias sutartis antmetant, kad tuo 
būdu Lietuvą iš naudojus.

Kuomet progermanams reikia ką nors pastatyt pavyz
džiu, tai jie pajunta, kad faktai ir darbai, o ne žodžiai 
prieš juos kalba'.

dalyko neištyrė, o tik nuo kitų

tikslas pažiūrimas: atbaidyti vyrus 
nupuldyti juos dvasioje, o tėvams ir

Pasakos apie svetimtaučių skriaudas armijoj.
Su pasakomis ta bėda, kad joms tikim, nepaisant ar 

jos būtų naikiausiomis ir faktams prieštarautų. Kuo
met pašnabždomis, po sekretu, ar viešai kas nors ką pa
sakoja, ko klausytojas tuojaus negali patikrinti, jis visgi 
tikės paskalui. Jei ir nepatikės, tai mažiausia abejos, 
klausinės pas nieko apie tai nežinančius ir tuo budu ne
teisingas žinias platins.

Pavyzdin, iš kur tai pasklido gandas, kad lietuviai, 
lygiai kaip kiti svetimtaučiai, Suvienytų Valstijų kariu- 
menėje skriaudžiami yra, kad jie visomis progomis negali 
naudotis, kad juos tyčia statoma į nešvarius ir sunkius 
darbus.

Iš kur tas paskalas paėjo, sunku surasti. Gana to, 
kad jis pasklido ir kad jis yra vienu tų melagysčių, ką 
progermanams taip patinka. Jie nieku nepamatuoti. 
Juos užginčys tūkstančiai lietuvių karininkų armijoj ir 
pati liogika. Vienok tas paskalas vaikščioja, ir jiems tiki 
daugelis tų, kurie 
girdėjo.

Tokios paskalos 
nuo kariumennės, 
giminėms, kurie turi savųjų armijose, suteikti rūpestį. 
Paskalos veikmė, tokia, kad jai dažnai tikima, viešų už- 
ginčijimų nežiūrint, dargi pačių karininkų užtikrinimų 
nepaisant.

Tiesa, kad papuolę armijon karininkai, anglų kalbą 
susišnekėti negalinti, nesmagumo patyrė. Dėl savo ne
susikalbėjimo jie dažnai draugų susirasti negali, suvar
žytais jaučiasi ir visomis progomis džiaugtis negali. Vie
nok, kad tųjų kaiininkų dvasios neslopinus, jie dabar su
renkami į vietą, duodama jiems vyresniųjų, kurie sveti
momis kalbomis sušneka. Dabar vargu rasis lietuvis, 
kuris kariumenėje nesijaustų kaip namieje. Valdžia, ku
ri į visus lygiai atsineša, žiuri, kad taip kiekvienas kari
ninkas jaustųsi, ar jis būtų grynas amerikietis ar svetim
tautis.

Kitais atvejais progermanai paskalus leidžia, kad su
kiršinti katalikus, protestonus ar kitokių tikėjimų žmo
nes, būk armijoj skriaudžiami tai katalikai, tai protesto- 
nai, tai kitokie. Gi visi jie yra niekuo nepamatuoti, ne
teisingi ir blogų tikslu.

Melai apie ištvirkimą kariumenėje.
Paskalams dažniausia parenkami tokie dalykai, ku

riuos labai sunku patikrinti. Geras to pavyzdis yra prasi
manymai apie karininkų didelį ištvirkimą, apie armijos 
nemoralumą. Jo patvirtinti nėra kuo, nes padorumas 
ir skaistybė yra daugiausia asmeninis dalykas. Mi. 
lijonų armijose ištvirkimo pavyzdžių pasitaikymo gali
ma laukti. Propagandistai pavienius atsitikimus kelerio
pai daugina, padaro juos kuone visuotinais ir armijos sto
viu neapsipažinusią, bekritišką auką įtikina.

Kad armijos moralumas augštai stovi, liudija armijos 
gydytojų raportai ir statistikos, patvirtina tai armijos 
viršininkai, kurių globoj karininkai esti. Visų jų noru 
yra, kad civilių minioje būtų toks mažas pasileidėlių nuo
šimtis, koks armijoj pasitaiko. To nežiūrint, melai apie 
kariumenės didelį palaidumą vaikščioja, pavienius atsi
tikimus abelnais padarant.

Kaip kovoti su tokia vokiška propaganda.

Kiekvieną priešo ar bekritiškų asmenų paleistą melą 
per spaudą išaiškinti nelengva. Pakol paskalas valdžią 
pasiekia, jį ištiriama ir apie tai spaudon pranešama, daug 
laiko išeina. Tuo tarpu jau kitokie melai paleidžiami ir 
platinami. Vėl-gi spauda, kad ir suvėlavusi, visų tų 
žmonių, kuriuos vokiškasis agentas prigavo, nepasiekia.

Kovoti su vokiečių melais ne taip lengva. Jų pabri- 
kavimas ir skleidimas yra suorganizuotas. Nesykį val
džiai viena diena pranešama iš visų šalies dalių apie ko
kį naujai paleistą melą. Melai nuolatos pabrikuojami, 
skleidžiami. Nekalčiausi atsitikimai iškraipoma, kad 
priešui pasitarnauti. Pasinaudojama partijiniais nesu-
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nimu, kad nesutikimus didinus, žmonių karinį ūpą slo
ginus.

Visam tam už akiu užbėgti vienas geriausias kelias 
tėra: visiems ištikimiems piliečiams užsikietinti, melu 
neklausyti ir prie kiekvienos progos tokių ar panašių 
progermaniškumų platintojus nupeikti. Kuomet koks 
entuziastiškas paskalaleidis perdaug jau būtų užsikirtus 
kokią nors šaliai blėdingą zauną kartoti, apie tokį 
paukštį reikia policijai raportuoti.

Kas yra linkės tikėti kiekvienam praeiviui ir keisčiau
siom pasakom, su tuo ne ką padarysi. Bet visi rimti žmo
nės turėtų būti atsargesniais, nesiduoti su vadžioti ir ki
tus paakinti, ypač sudrausti pasakorius. Ištikimiems pi
liečiams atsiminti reikia, kad jie yra tose fronto pozicijo
se, kurias vokiečiai melais šaudo ir vokiškos propagan
dos nuodais naikina. Civile drąsa reikia priešui priparo- 
dyti, kad jis čia taip pat prakiš, lygiai kaip karės fronte 
pralaimi. Visuomet gi pravartu atminti, kad pergalei bū
tinai reikalingas šalies pasitikėjimas, ramybė, jog ergalei 
dikčiai kliudys vokiečiu melais suvedžiotai šaliai, ant 
kurios karininkai atsiremia.

Te lietuvių nesuvedžioja, jų nuomonių nesuteršia vo
kiečių propagandos nuodai. Pasaulio, taigi ir lietuvių 
graži ateitis remiasi Vokios militarių valdovų nuga
lėjimu.

Paskelbimas.
ESI PASIRENGĘS IR LAUKI?

Pirmoje Liepos dienoje mūsų vyrai iš užjūrių atsišau
kė į mus: „Męs esame pasirengę ir laukiame”. Dabar, 
kuomet raumenų ir sąnarių reumato bei neuralgijos se- 
zonos ateina, ar tu ir gali pasakyti, kad esi pasirengęs ir 
lauki? Tu gali tą pasakyti, jeigu turi Trinerio Linimen- 
tą savo namuose, nes seni kankintojai gali ateiti. Jų už
puolimas nepasiseks. Trinerio Linimentas neturi sau 
lygaus išsinarinimuose, tinimuose ir tt. Kainai 3 5 c. ir 
65c. aptiekose, krasa gi — 45 ir 75 centai.

Jeigu tavo viduriai yra betvarkėje, tavo nervai nusil
pę, tai vartok Trinerio Aerikoniškojo kartaus vyno Elik- 
fiirą, kuris prigelbės tavo viduriajna virškinti, atitaisys 
alkį ir sužadins abelnai visą sistemą. Jis iš valys žarnas 
be skausmo ir yra labai skanus. Visose aptiekose $1.10.

Joseph Triner Company. 1333 — 1343 S. Ashland 
Ave., Chicago, Ill.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį ,

M. M. ŠLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

Miesto ofisas:
DREXEL BLDG., 5TH & CHESTNUT ST., 

Pihladelnhia. Pa.
Ofiso telefonas: Lombard 1272 1
Namų telefonas: Woodland 6964-W
Utarninko ir Ketvergo vakarais būna ,,Žvaigždės” 

Spaustuvėje
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso
kias teismiškais reikalais, daro testamentus, išpildo 
visokias popieras, daro kontraktus, parūpina drau

gystėms charter’ius ir tt.

(OST TO THE'CONSUMER OF A’POUND LOAF OF BREAD,

DUONOS KEPALO KAINA KONSUMENTUI.

Išaiškinimas kortos.

Nuo 1913 m. farmerys vis didesnę proporciją gauna duo
nos kepalo kainos. Nuo pusantro cento už svarą duonos 
kviečių augintojui 1913 metuose šįmet kaina pakilo iki 
trijų ir pusės cento nuo kepalo. Ta proporcija ant pa 
veikslėlio parodyta juodu ruožu.

Vidurinė dalis kiekvienoje koliumuoje tai pelnas 
melninkų ir anų iš kaščiai.

Su bruožais pažymėta koliumnos'e kiek kainavo ir 
kinuoja yra dalinimas miltų, padarymas iš miltų, duo
nos ir pristatymas kepalo konsumentui. J į U

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September 261918, as required by the Act of October 6,1917.

Ketvirta Paskola= 
Kovojanti Paskola.

Kuomet artinasi Ketvirtos Laisvės Paskolos kampa
nija, Amerikos armija Prancijoj stumiasi linkui Berlyno. 
Po mus pačių vadais didė amerikiečių armija laimėjo žy
mią pergalę.

Ketvirta Paskola turi būti labai pasekminga. Ketvir
ta Laisvės Paskola — tai kovojanti paskola.

Kuomet mus kareiviai kovos fronte drąsiai stovi 
prieš mirtį, kiekvienas pasiryžęs padaryti didžiausią iš 
savęs auką savo šaliai ir didei idėjai, męs, kurie esame 
atvangiai namieje, aiškus dalykas, turime teikti jiems 
visokį paramą, kad sustiprinti jų kožną pasiaukojimą. 
Jei męs patįs negalime kovoti, tai męs galime pasirūpinti, 
kad mus doleriai kovotų.

Tai didelė idėja, kuriai Amerika kariauja; tai didė ko
va, kurioje jau pati pasaulio viltis susijungus, idant lai
mėti Europoje ir ant didžių vandenų. Tai garbė joje da
lyvauti ir visi amerikiečiai per visą savo gyvenimą di- 
džiuosis ėmę joje daly vumą, arba gėdysis to nepadarę.

Ketvirta Paskola tai kovos paskola. Kiekvienas už- 
siiašiueis į Paskolą kerta smūgį už laisvę, už pergalę.

LAISVES PASKOLA APGINKLUOJA MŪS KAREIVIUS. 
Užsirašiusieji į Laisvės Paskolas nupirko karės depar

tamentui suviršum už $4.000.000.000 patrankų — 
$1.000.003.000 išleista artilerijai; $300.000.000 automa
tinėms muškietoms; $100.000.000 mažiems ginklams; 
netoliese $2.000.000.000 artilerijos amunicijai ir $340. 
000.000 mažųjų ginklų amunicijai; $100.000.000 išleista 
šarvuotiems motoriniams karams. Apginklavimo depar
tamento apskaityta, kad šįmet bus išleista $7.000.- 
000.000.

Kiekvienas amerikietis nor dalyvauti karės laimėjime 
ir kad pagelbėjus mus kareiviams, kurie laimi kovas
Prancijoj. Kožnas užsirašiusia į Ketvirtą Laisvės Pasko
lą turės dalį dideliuose nuoveikaluose, kuriuos Ameri
kos armija atlieka ir nuoveikaluose, kuriuos Amerikos 
armija atliks sekantį pavasarį.

LAISVES PASKOLA MAITINA IR APDENGIA MUS 
KAREIVIUS.

Nuo karės pradžios męs išleidome savo armijos reika
lams $37.000.000. miltams; $14.000.000 cukrui; $43.- 
000.000 lašiniams; $12.000.000 pupoms; $9.000.000 pre- 
zervuotiems tomatams ir $3.000.000 ryžiams. Tai tik ne
kurtos didės skaitlinės mūsų armijos maistui. Męs išlei
dome $126.000.000 avalynei; suviršum $500.000.000 
aprėdalui, žiemos ir vasaros; netoliese $150.000.000 
antklodėms.

Mus kirviai armijai lėšuoja suviršum $6.000.000; mus 
kilnojamos virtuvės $47.000.000 ir lauko pečiai 
$1.500.000. Armija naudoja 2.500.000 lopetų, kainuojan
čių po 1 dol. kožna. Mus motoriniai vežimai amunicijai 
gabenti kainuoja $240.000.000 ir arkliais traukiamų veži
mų parūpinimui išleidome $37.000.000. Mus 2 79.000 
arklių ir 132.000 mulų atsiėjo arti $100.000.000; jų pa
šaras kainavo suviršum $60.000.000 ir pakinkiai jiems 
beveik $30.000.000.

Tos skaitlinės didelės, tečiaus męs turime maž-ne 
2.000.000 vyrų Prancijoj ir arti tiek jau šičia lageriuose, 
o Suvienytos Valstijos taipgi Suvienytų Valstijų žmo
nės su Laisvės Paskolos pagelba suteikia tiems karei
viams saugumą ir komfortą taip galingus ir tiklius kaip 
g Tima. Kiekvienas įsirašiusia į Laisvės Paskolą padėjo 
ir kiekvienas užsirašiusia į Ketvirtąją Laisvės Paskolą 
padės karę laimėti.

KETVIRTOS L1ASVES PASKOLOS SAUKSMAS.
Bondsai perka maistą kareiviams. Pirk Laisvės 

Bondsų.
Pinigai reiškia amuniciją, Pirk Laisvės Bondsų.
Bondsai padirba tank’us, pirk Laisvės Bondsų. 
Bondsai stato orlaivius. Pirk Laisvės Bondsų. 
Bondsai stato laivus. Pirk Laisvės Bondsų. 
Laisvės Bondsai ar linkui laisvės, ką norėtum? 
Pirk Bondsų ir atkreipk kanuoles, kad muštų huną. 
Bondsai pastato dambį Potsdamui. Perkant Bondsų 

sulaikoma barbarizmas.
Juo daugiau bondsų, tuo mažiau užmušimų bei su

žeidimų.
Gėdyk savo šaliai arba vergauk hunui.
Paremk savuosius su savo bondsais.
Bondsai laimės mušiue, pirk daugiau bondsų.
Paremk kariaujančius vyrus su kariaujančia paskola.
Nepergalima vienybė — kovojanti doleriai ir kovojan

ti vyrai.
Bondsai perka bagnietus.
Pirk Laisvės Bondsus ir laikyk juos.
Siųsk ten amuniciją. Pirk Laisvės Bondsus.
Pirk šiandien. Gėdyk ir mokėk.

Tas, kurs perka greičiausia, perka geriausia. Pirit 
Bondsus dabar.

Kiekvienas šimto dolerių bondeas. labiau įbaugink 
huną.

Jus pingiai neturi būt neutraliais, įrašyk juos i Ket
virtą Paskolą.

Tautos Sargas.
Pavojus ir nelaimės duoda mums suprasti kaip reikalin
gas yra telefono operatorius. Visuomet prie savo vietok, 
kad apsaugoti gyvastį ir turtą, yra beskaičiaus darodymu 
jo ištvarumo ir energijos.
Tečiaus reikalingas dienos po dienai pasišventimas savo 
darbui, idant tapti karžyge nelaimės atsitikimuose.
Ramybės ar karės laike 100.000 Bell telefono operatorių 
„vyrų” šalies sargų ištikimai ir kilniai patarnauja^ 
Viršaus 12.0000 specijaliai išlavintų operatorių šiandien 
darbuojasi valdžios reikalams.
Tikrai telefono operatorius vertas mus gilios pagodonda^ 
nes nuo jos ar jos priguli mus pasisekimas toje didėje ka
voje.

Pirk Taupinimo ženklelius kas diena
The Bell Telephone Company of Penna.

- "J'S

PADEK DEDEI SAMUEL

KARIAUTI.

PIRK

WAR SAVING STAMPS.-

ČEDYK
Naudodamas atsakančias lempas!

Jeiesi tikras, kad visos elektrikines 
lempos tavo namuose ar krautuvėje 
vadinasi MAZDA tuomet turi di
džiausią naudą už savo pinigus.

Tos lempos duoda trissyk tiek 
šviesos už tą pačią elektriką kaip ir 
senoviškos lempos, o nors daugiau 0 
truputi kainuoja jų in vedimas, ilgiau 
naudojant tečiaus jos padaro daug 
užčedo. ■?J|

Atsimink vardą = MAZDA - ir
■-■-d4š8|M 

nedaleisk savo namuose kitokių lem
pų naudot.

THE PHILADELPHIA ELECTRIC CO. |

r’ ' - - ■ L I ' 1 I I ■ 1   I II > MMMkA •
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams 

:nc irųt redakcijoje.

t*.®

■

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
push

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Jajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. *

60

15

2.50

75

15

■

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.

apysakėlės. 
Shenandoah,

Paraše Pra-

25

1.00

10

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi.

. Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.* Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Raganai apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.

.50

1.00

25

60

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvi. Paktaras ir Chirurgas.’
Ofiao Valandas;

Nu* 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M.

N«deU«mit iki 4 po pieta.

Prie išsinarinimo ir jsipjovimtri
Tuojau įtrink Oro Rlchter’lo

PAIN-EXPELLER
Nuo 50 metų nesuvadžioįantis ir letuv-h 

nikų numylėtas naminis būdas
Tikras tiktai su pažymėta marke

“ĮKĄRĄ" |
B5g. ir 65c.' buteliukas visose aptlekose arba 

stačiai nuo
P. AD. RICHTER & CO. '

U-80 Washington Street, _ New York, N.

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. 'Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam
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WAR SAVINGS STAMPS
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Shenandoah, Pa., 79 pusi.
Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar

dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 854 pusi.

'Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 31 pusi.

(š kelionės po Europą ir Aziją.
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai);
Audeklo apdarais
•k u ros apdarais, paauksuotais kraštais

. .1A ų-iktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi.

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

ISpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916.

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo giminė. Parašė'J. Gerutis. Shenan- ^ 
doah, Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi.

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Mercier gromata apie"Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laiškujši Kelionės 
Kun. Dr. M. Gustaitis
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
Šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa.,

Ui: tu vi šk a s Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė^Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
S62 pusi. ’

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi..

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, J, 

nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
uandoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

. Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
_ Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika

lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
8tr., Brooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
. metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 

parengė kun. A. Milukas. Visi'keturilto- 
mai
Drūtsais audeklo apdarais

; jp|tuios apdaiais, paauksuotais^ kraštais
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Kataliku Spaudos Platintojams

25
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10

5
5
5

3.00
8.50
5.C0

Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 
valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių 
knygų:
PRADŽIA IR 1SSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės

(su apdarais) „ 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko ' 10c
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adresuokit

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti, kare ir Įdėti savo pinigus i Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėli Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12- 
centu, ir išmainyk ji ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis i 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perjeisit ją p”stui sekantį gruodį, gausite 4.23’ c.

ATLIEKA VISUS DRUKORISI .
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI
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A A S DRUKUOJa:
M k KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUt

< VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 
¥ ? VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

A. Milukas & Co.
3654 Richmond St. 

Philadelphia, Pa. 
arba tuo pačiu antrašu New Yorke

94 Hull Ave.
Maspeth, L. I. 

New York City.

PO 
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųsies veikalas
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu-
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir,'papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina..................................................2 dol
Audeklo apdarais......................................................... 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne

A Plea for the Lithuanians
Galima gauti.visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
a24 WHARTON ST., PHILADELPHIA, PA.

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St

InWho’s Cup ?


	1918-nr_25252039-ZVAIGZDE-0001
	1918-nr_25252039-ZVAIGZDE-0002
	1918-nr_25252039-ZVAIGZDE-0003
	1918-nr_25252039-ZVAIGZDE-0004

